




                          
          

            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA              

                             Odbor za gospodarstvo 
 
KLASA: 024-07/22-01/07 
URBROJ: 2140-01-22-1 
Krapina, 02. lipanj 2022. 

 
 

Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst), sazivam 5. sjednicu Odbora za 
gospodarstvo koja će se održati  
 

u ponedjeljak, 13.  lipnja  2022. godine s početkom u 17,15 sati. 
 

Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1. 
 
Za sjednicu predlažem  slijedeći    

 
D N E V N I   R E D  

 
1. Prijedlog akcijskog plana energetske učinkovitosti Krapinsko-zagorske županije za 

razdoblje 2022.-2024. godine 
 

2. Pitanja i prijedlozi. 
 
 

Molim članove/članicu Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na  telefon broj 329-252. 

 
      

 
 
Za točnost otpravka                           PREDSJEDNIK ODBORA    
   PROČELNICA                                                                         Miljenko Šoštarić, v.r.                                                                  
Ljiljana Malogorski                                                                                  

  
            
     

 
 
 
 



 2 

 
DOSTAVITI: 

 
11..  Miljenko Šoštarić, predsjednik,  
22..  Dorotea Hendija, zamjenica predsjednika,    
33..  Vladimir Pleško, član,    
44..  Kristijan Sojč, član,    
55..  Mario Lipnjak, član,  
66..  Ivan Šantek, član,  
77..  Stjepan Muhek, član,  

 
88..  Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske, 

n/p ravnatelja Julija Domca, Energetski centar Bračak, Bračak 4 
 
99..  Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka, 
1100..  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
1111..  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i 

komunalnu infrastrukturu, n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
1122..  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
1133..  Karlo Frljužec, Ured župana, 
1144..  evidencija,  
1155..  pismohrana. 

   
 
 
 

O tome obavijest:                                                
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić, 
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 
4. župan Željko Kolar,  
5. zamjenica župana Jasna Petek.  

 
  
 
 
 
                                                                                                                                                                                     



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           Ž U P A N 
 
KLASA: 391-01/22-01/01 
URBROJ: 2140-02-22-6 
Krapina,  01. lipanj 2022. 
        
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:    Prijedlog akcijskog plana energetske učinkovitosti Krapinsko – zagorske  

   županije za razdoblje 2022. - 2024. godine 
                 
                    Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-
pročišćeni tekst), župan Krapinsko – zagorske županije dana 01. lipnja 2022. godine donosi  
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o usvajanju Akcijskog plana energetske učinkovitosti 

Krapinsko – zagorske županije za razdoblje 2022.-2024. godine. 
 

2) Akti iz točke 1.  nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuju 
Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 

 
3) Za izvjestitelja se zadužuje dr.sc. Julije Domac, ravnatelj Regionalne energetske agencije 

Sjeverozapadne Hrvatske.  
 

 
 

                   Ž U P A N   
                                  Željko Kolar 

 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                           
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu,  
turizam, promet i komunalnu infrastrukturu  
  
KLASA: 391-01/22-01/01 
URBROJ: 2140-06-22-5 
Krapina, 31. svibanj 2022. 
 
 

    Ž U P A N 
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
  
 
         
PREDMET: 

    
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
  
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:      Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i  
  komunalnu infrastrukturu 
 
IZVJESTITELJ:          dr.sc. Julije Domac, ravnatelj Regionalne energetske agencije  
 Sjeverozapadne Hrvatske   
    
 
OBRAZLOŽENJE:     
 

 Sukladno odredbama Zakona o energetskoj učinkovitosti (NN 127/14, 116/18, 
25/20, 32/21 i 41/21; dalje u tekstu: Zakon) na snazi od 24. travnja 2021. godine, jedinice 
područne (regionalne) samouprave i veliki gradovi obvezni su izraditi i usvojiti Akcijski plan 
energetske učinkovitosti (dalje u tekstu: Akcijski plan). Člankom 11. Zakona, Akcijski plan je 
definiran kao planski dokument kojim se utvrđuje provedba politike za poboljšanje energetske 
učinkovitosti u jedinici područne (regionalne) samouprave koji se donosi za trogodišnje 
razdoblje. 

U skladu s navedenim, izrađen je prijedlog Akcijskog plana za razdoblje 2022.-2024. 
za Krapinsko-zagorsku županiju od strane Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne 
Hrvatske, a temeljem Ugovora o sufinanciranju rada Regionalne energetske agencije 

Prijedlog akcijskog plana energetske učinkovitosti Krapinsko-
zagorske županije za razdoblje 2022.-2024.godine  
 

Zakon o energetskoj učinkovitosti (NN 127/14, 116/18, 25/20, 32/21 
i 41/21) i Pravilnik o sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju 
ušteda energije (NN 98/21, 30/22) 



Sjeverozapadne Hrvatske (KLASA: 400-01/22-01/01, URBROJ: 2140-02-22-1), prema 
Programu rada i Financijskom planu. Njegov sadržaj je obuhvaćen sljedećim cjelinama:  

- Uvod; 
- Analiza potrošnje energije u zgradarstvu; 
- Analiza potrošnje energije u sustavu javne rasvjete; 
- Analiza potrošnje energije u prometu; 
- Planirane mjere energetske učinkovitosti; 
- Sažetak. 

 
 Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja je na temelju dostavljenog prijedloga 
Akcijskog plana KZŽ za razdoblje 2022. – 2024. godinu izdalo Krapinsko-zagorskoj županiji 
prethodnu suglasnost. Također je provedeno prethodno savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću na kojem nije bilo očitovanja. Temeljem iznijetog, predlaže se Županu da priloženi 
prijedlog Akcijskog plana razmotri te proslijedi Županijskoj skupštini na usvajanje i 
prihvaćanje. 
 
 
 
 
                                       PROČELNICA 

   
        mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prilog: 

- prijedlog Akcijskog plana energetske učinkovitosti Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje 2022. – 2024. godine  

- Prijedlog zaključka župana, 
- Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 

 
 
 
 
     































































































 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
 
KLASA: 394-01/22-01/01 
URBROJ: 2140-01-22-7 
Krapina,   
 
 

Na temelju članka 11. Zakona o energetskoj učinkovitosti („Narodne novine“ broj 
127/14, 116/18, 25/20, 32/21 i 41/21) i članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 
10/21 i 15/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 8. 
sjednici održanoj dana                            2022.. godine donijela je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

I. Usvaja se Akcijski plan energetske učinkovitosti Krapinsko – zagorske županije za 
razdoblje 2022. – 2024. godine. 
 

II. Akt iz točke I. ovog Zaključka  nalazi se u privitku i čini  sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

 
             PREDSJEDNIK 
                                                                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                                Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske, 

n/p ravnatelja Julija Domca, Zagreb, Andrije Žaje 10, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 

promet i komunalnu infrastrukturu, 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,      
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava,         
6. Pismohrana. 
 


	5. sjednica Odbora za gospodarstvo, zapisnik
	Odbor-za-gospodarstvo
	ODBOR ZA GOSPODARSTVO, poziv
	Odbor za gospodarstvo
	D N E V N I   R E D

	AKCIJSKI PLAN - S V E
	1. Akcijski plan - ZŽ
	2. Obrazloženje za Skupštinu Akcijski plan EnU 2020-2024
	KLASA: 391-01/22-01/01
	Ž U P A N


	3. Akcijski_plan_EnU_2022_2024_KZZ
	4. Akcijski plan - ŽS





